1

ATA DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0018/2024 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte quatro, as nove horas, no portal
eletrônico compras.gov, aconteceu a abertura da Concorrência Eletrônica nº 0001/2024
de menor preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa para reforma do muro
do CEMEI Pingo de Gente, localizado na Rua Gonçalves de Araújo, 54 Bairro Primo
Tacca, Xanxerê-SC. Cadastraram propostas no sistema compras.gov. as seguintes
empresas: THAYNA MANUELLI CASASOLA LTDA, M&C BRANDÃO LTDA,
CONSTRUTORA TOMBINI LTDA, S J PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA e
EXPLENDER LTDA. Após o encerramento da fase de lances, ficaram assim classificados
as propostas:

• 1º lugar a empresa THAYNA MANUELLI CASASOLA LTDA no valor total de R$
34.000,00;

• 2º lugar a empresa EXPLENDER LTDA no valor total de R$ 34.500,00;

• 3º lugar a empresa CONSTRUTORA TOMBINI LTDA no valor total de R$
34.950,00;

• 4º lugar a empresa S J PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA no valor total de R$
42.000,00; e,

• 5º lugar a empresa M&C BRANDÃO LTDA no valor total de R$ 44.000,00.
Em seguida procedeu-se a análise da proposta apresentada e dos documentos de
habilitação anexados pela empresa melhor classificada no portal compras.gov, onde
verificou-se que estão de acordo com o exigido no Edital. Fica declarada vencedora do
certame a empresa THAYNA MANUELLI CASASOLA LTDA no valor total de R$
34.000,00. Não houve intenção de recurso. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro
declara encerrada a presente sessão e encaminha o processo para analise da
controladoria geral e posterior homologação do vencedor pelo Prefeito Municipal Sr.
Oscar Martarello.

JUCIMAR BORTONCELLO
Agente de Contratação

Decreto 364/2023
Prefeitura Municipal de Xanxerê